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Zapraszamy na szkolenie 11.01.2024 Rozliczenia ilosciowe...

   
  Zapraszamy serdecznie na szkolenie. Rozliczenia ilościowe i zasady przeprowadzania inwentaryzacji
paliw ciekłych na stacjach paliw Szkolenie odbędzie się 11 stycznia 2024 r. o godz. 10:00 w
formie online (platforma Zoom). Prowadzący: Andrzej Jarzębski Koszt uczestnictwa: 409 zł netto+ 23%
VAT (503,07 zł brutto) Przyjmowanie zgłoszeń: przedłużone zostało do 9 stycznia włącznie Więcej
informacji znajdą Państwo pod …  
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Kto jest przyjacielem przedsiębiorców

   
  W expose premiera Tuska znalazła się zapowiedź miesięcznych „wakacji” ZUS-owskich dla
przedsiębiorców. To niewielki krok w stronę realizacji postulatu od lat wysuwanego przeze mnie i przez
skupiającą już 400 organizacji pracodawców Radę Przedsiębiorców, czyli wprowadzenia dobrowolności
ZUS. Dlatego bardzo pozytywnie środowiska MŚP odebrały ubiegłotygodniową zapowiedź min.
Krzysztofa Hetmana, że „wakacje” od obowiązkowego ubezpieczenia społecznego wydłużone zostaną do
trzech miesięcy. Dotyczyć to miałoby całego sektora jdg. Takie rozwiązanie, wpisane już z inicjatywy
ministra Hetmana do wykazu prac legislacyjnych …  
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Olavion - Grupa UNIMOT poszerza swoją flotę

   
  Olavion, spółka należąca do Grupy Kapitałowej Unimot, poszerza swoją flotę nabywając od Newag
cztery kolejne lokomotywy. Ta decyzja stanowi kolejny krok mający na celu zwiększenie skali
działalności Olavion oraz umocnienie pozycji spółki na rynku. Wcześniej, w czerwcu 2023 roku, Olavion
zamówił w Newag cztery lokomotywy. Olavion skorzystał z prawa opcji, przewidzianego w umowie
zawartej w czerwcu ub.r., i zamówił kolejne cztery nowoczesne lokomotywy za łączną cenę 75 milionów
złotych. Olavion posiada jeszcze możliwości zakupu do 12 lokomotyw, …  
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ORLEN przejął stacje paliw w Austrii

   
  ORLEN sfinalizował zakup 100% udziałów w spółce Doppler Energie zarządzającej 267 stacjami paliw
w Austrii. To oznacza, że posiada już blisko 3,5 tysiąca nowoczesnych stacji paliw w siedmiu krajach w
Europie. Koncern rozważa dalsze akwizycje w regionie oraz działania, które pozwolą mu dołączyć do
grona liderów w obszarze elektromobilności na austriackim rynku. – Staliśmy się właśnie jedną z trzech
największych sieci paliwowych w Austrii, posiadając około 10 procent udziału w tym rynku detalicznym.
Dzięki sfinalizowaniu transakcji, już teraz w ponad 98 proc. zrealizowaliśmy nasze strategiczne założenia
dotyczące …  
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Uruchomienie platformy TRANS-TACHO

   
  Informujemy, że z końcem 2023 r. uruchomiona została platforma TRANS-TACHO, która wspiera
cyfrową realizację usług w sprawach tachografów. http://www.trans-tacho.gum.gov.pl/ Platforma TRANS-
TACHO jest efektem realizacji zadania pt. „System informatyczny służący stworzeniu środowiska
cyfrowego dla realizacji usług publicznych i zadań Głównego Urzędu Miar w sprawach tachografów –
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TRANS-TACHO”. Projekt zrealizowano w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata
2014-2020 Oś Priorytetowa nr 2 „E-administracja i otwarty rząd” Działanie nr „2.1 Wysoka dostępność i
jakość e-usług publicznych”. TRANS-TACHO to …  
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Gorzkie wieści dla sektora MŚP

   
  Początek Nowego Roku przyniesie gorzkie wieści dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw.
Obowiązkowa składka ZUS rośnie aż o przeszło 180 zł miesięcznie. Do tego doliczyć trzeba wzrost składki
zdrowotnej. Dla wielu zwłaszcza mikro- i małych firm to ciężar trudny do udźwignięcia. W kampanii
wyborczej i w expose premiera Tuska obecny obóz rządowy zobowiązał się do wprowadzenia co najmniej
miesięcznego „urlopu” od składek na ubezpieczenia społeczne oraz do przywrócenia stałej składki
zdrowotnej odliczanej od podatku. Przedsiębiorcy oczekują na realizację tych zapowiedzi i pilne podjęcie
prac nad odpowiednimi …  
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Akt w sprawie danych już opublikowany

   
  Podpisane 13 grudnia rozporządzenie w sprawie zharmonizowanych przepisów dotyczących
sprawiedliwego dostępu do danych i ich wykorzystywania jest już opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Unii Europejskiej. Po trwających blisko dwa lata pracach w Parlamencie i Radzie UE, akt w sprawie
danych został przyjęty i wejdzie w życie 11 stycznia 2024 r. Jest to kolejny element budujący europejski
system udostępniania i wymiany danych zapowiedziany w Europejskiej strategii w zakresie danych.
Przepisy rozporządzenia zaczną obowiązywać po 20 miesiącach od wejścia w życie tj. 12 września 2025
r.Nowe rozporządzenie ułatwi wymianę …  
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Informator dla organów prowadzących kontrole branży paliwowej

   
  Na stronach Urzędu Regulacji Energetyki dostępna jest najnowsza aktualizacja Informatora Kontroli dla
organów nadzorujących działalność podmiotów funkcjonujących na rynku paliw
ciekłych.Przygotowywany i publikowany przez Prezesa URE Informator Kontroli[1]stanowi kompendium
wiedzy dla organów kontrolujących rynek paliw płynnych, w którym zawarto szczegółowe informacje na
temat ich zadań w tym zakresie. Celem publikacji jest wspieranie ich w prawidłowym wykonywaniu
obowiązków oraz zapewnienie sprawnego obiegu informacji pomiędzy organami kontrolnymi a URE.
Najnowsza wersja informatora uwzględnia m.in. rozszerzenie …  
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Co oznacza zmiana paliwa z E5 na E10?

   
  Wyjaśnia nasz ekspert Piotr Wieczorek (podcast) d 1 stycznia 2024 roku czekają nas zmiany na stacjach
benzynowych. Popularna 95 zmienia zawartość biokomponentów z 5 do 10 procent. Chodzi o tzw. benzynę
E10, która zastąpi stosowaną do tej pory E5. Co to oznacza dla kierowców? Kto powinien obawiać się tej
zmiany? Czy benzyna podrożeje? I w końcu, czy mamy do czynienia z prawdziwą biorewolucją? Między
innymi o tym rozmawia Janusz Lewicki z Centrum Łukasiewicz z Piotrem Wieczorkiem – Kierownikiem
Grupy Badawczej Paliw i Biogospodarki w Łukasiewicz – PIMOT. Zapraszamy do wysłuchania podcastu
pt. „Spalanie może …  
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Energa Invest łączy się z ORLEN Projekt

   
  ORLEN Projekt zakończył proces konsolidacji spółki Energa Invest, umacniając tym samym swoją
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pozycję wśród krajowych spółek projektowych wyspecjalizowanych w inwestycjach dla branży paliwowo-
energetycznej. Unikalne doświadczenie i kompetencje Energa Invest pozwolą ORLEN Projekt rozszerzyć
portfolio usług o inwestycje związane z budową nowoczesnej infrastruktury elektroenergetycznej.
Transakcja przyczyni się również do realizacji synergii wynikających z powstania silnego koncernu
multienergetycznego. – Połączenie ORLEN Projekt i Energa Invest oznacza powstanie silnego podmiotu,
który będzie świadczył usługi …  
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Kolejny rekordowy rok pod względem importu LNG do Polski

   
  W 2023 roku do Świnoujścia dotarły 62 dostawy skroplonego gazu ziemnego. To o 4 ładunki więcej niż
w roku ubiegłym. Intensyfikacja importu surowca drogą morską pozwoliła na zwiększenie wolumenu
dostaw w 2023 r. do ok. 4,66 mln ton LNG. Oznacza to pełne wykorzystanie przez Grupę ORLEN
zarezerwowanej przepustowości polskiego gazoportu. – Za nami pierwszy pełny rok niezależności Polski
od dostaw gazu ziemnego z kierunku wschodniego. LNG potwierdziło w nim swoją rolę jednego z filarów
systemu bezpieczeństwa energetycznego kraju. Rekordowa liczba odebranych przez Grupę ORLEN
ładunków skroplonego gazu ziemnego to wynik …  
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Otwarcie nowej stacji Slovnaft Partner w Starej Wsi

   
  20 grudnia tuż przed Świętami Bożego Narodzenia miało miejsce otwarcie stacji Slovnaft Partner w
miejscowości Stara Wieś obok Limanowej. Stacja oferuje najwyższej jakości paliwa 95, 98, ON i ON
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Drive. Znajduje się tam sklep i kącik gastronomiczny, w którym można coś zjeść i napić się pysznej kawy.
Zapraszamy codziennie w godzinach od 6:00-22:00. Źródło: Slovnaft   
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OIRE przypomina o obowiązku zawarcia Umowy CSIRE

   
  Przedstawiamy ważne informacje, które pozwolą uczestnikom runku sprawnie przejść przez proces
złożenia Wniosku o zawarcie Umowy CSIRE oraz zawarcia samej Umowy CSIRE. Kto ma obowiązek
zawarcia Umowy CSIRE? Zgodnie z Art. 11zg ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w
celu realizacji procesów rynku energii oraz wymiany informacji rynku energii za pośrednictwem
Centralnego systemu informacji rynku energii (CSIRE): operator systemu dystrybucyjnego
elektroenergetycznego, sprzedawca energii elektrycznej, podmiot odpowiedzialny za bilansowanie, inny
podmiot realizujący procesy rynku energii lub …  
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Nowe funkcje mikrorachunku podatkowego

   
  Od 1 stycznia 2024 r. podatnicy będą wpłacać podatek od gier (POG), dopłaty do gier (GHD) oraz
podatek VAT z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych (VAT-14) na swój
indywidualny mikrorachunek podatkowy. Dotychczas wpłacali te należności na wyznaczone rachunki
Urzędu Skarbowego w Nowym Targu. Ministerstwo Finansów planuje, by kolejne należności (m.in. cło i
akcyza) trafiały na mikrorachunki podatkowe. Dotychczas podatnicy korzystali z indywidualnego
rachunku podatkowego, tzw. mikrorachunku podatkowego wpłacając PIT, CIT i VAT. Poszerzenie
katalogu wpłat realizowanych przy użyciu mikrorachunku …  
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Od 1 stycznia 2024 roku dostępna nowa benzyna na stacjach paliw

   
  Od 1 stycznia 2024 r. na stacjach paliw w Polsce będzie wprowadzane sukcesywnie nowe paliwo -
benzyna silnikowa 95-oktanowa z zawartością do 10% biokomponentów – tzw. E10. Benzyna silnikowa
E10 zastąpi na stacjach paliw benzynę E5 o liczbie oktanowej 95. Benzyna silnikowa E5, która zostanie
zastąpiona benzyną E10, zawiera maksymalnie do 5% objętościowo biokomponentów (bioetanolu),
podczas gdy benzyna E10 będzie zawierała maksymalnie do 10% objętościowo biokomponentów. Ta
zmiana nie wymaga dodatkowych działań od większości właścicieli pojazdów. W dokumentach pojazdu
lub na klapie wlewu paliwa w samochodzie powinno …  
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Prezes URE informuje: obrót paliwem E10 nie wymaga zmiany koncesji

   
  Wprowadzanie na rynek benzyny silnikowej 95 oktanowej z zawartością do 10 proc. biokomponentów
(benzyny E10), nie wymaga zmiany koncesji udzielonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
Benzyna silnikowa E10 posiada taki sam kod CN jak benzyna E5. Dlatego benzynę E10 można kupować i
sprzedawać na podstawie dotychczas udzielonych koncesji na obrót paliwami ciekłymi. Więcej informacji
na temat benzyny E10 można znaleźć na stronie Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Źródło: URE  
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Rzecznik MŚP: Gorzkie wieści dla sektora MŚP

   
  Początek Nowego Roku przyniesie gorzkie wieści dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw.
Obowiązkowa składka ZUS rośnie aż o przeszło 180 zł miesięcznie. Do tego doliczyć trzeba wzrost składki
zdrowotnej. Dla wielu zwłaszcza mikro- i małych firm to ciężar trudny do udźwignięcia. W kampanii
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wyborczej i w expose premiera Tuska obecny obóz rządowy zobowiązał się do wprowadzenia co najmniej
miesięcznego „urlopu” od składek na ubezpieczenia społeczne oraz do przywrócenia stałej składki
zdrowotnej odliczanej od podatku. …  
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Rozmowy w MAP dotyczące przyszłości Rafako S. A.

   
  Mając na uwadze los 900 osób zatrudnionych w Rafako S.A. wraz z ich rodzinami oraz fakt, że dalsze
istnienie spółki jest w strategicznym interesie energetycznym Polski, istotnym jest by każdy z podmiotów
uczestniczących w tych procesach stał po tej samej stronie – napisał kilka dni temu minister aktywów
państwowych Borys Budka do uczestników Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy tej
firmy. Do Ministerstwa Aktywów Państwowych na dzisiejsze rozmowy dotyczące przyszłości raciborskiej
firmy zaproszeni zostali przedstawiciele: PFR Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych , Agencji Rozwoju
Przemysłu, …  
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Rzecznik MŚP: Groźna ingerencja w europejski rynek pracy

   
  Płynące ze strony rządu, choć jeszcze nieoficjalne informacje o rezygnacji z wprowadzenia tzw. testu
przedsiębiorcy to dobra wiadomość dla polskiej gospodarki oraz tysięcy małych i średnich firm. Tym
większy niepokój budzą wieści płynące z Brukseli. Przed Świętami Parlament Europejski i Rada Europy
wstępnie zaakceptowały porozumienie w sprawie nowej dyrektywy dotyczącej rynku pracy. Przyjęty
projekt w radykalny sposób ogranicza możliwości samozatrudnienia i umów B2B, wprowadzając
na szeroką skalę domniemanie etatu. Takie rozwiązanie …  
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Elektroniczne wnioski WIS, WIA i WIP

   
  Od 1 stycznia 2024 r. będzie można składać elektronicznie wnioski o wydanie wiążących informacji
stawkowych (WIS), wnioski o wydanie wiążących informacji akcyzowych (WIA) i wnioski o wydanie
wiążących informacji o pochodzeniu (WIP). Wnioski o wydanie WIS będą składane w serwisie e-Urząd
Skarbowy a wnioski o wydanie WIA i WIP na portalu PUESC. Więcej informacji na ten temat znajduje
się w komunikacie na stronie MF: https://www.gov.pl/web/kas/obsluga-elektroniczna-wnioskow-wis-wia-i-
wip Źródło: KAS  
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MOYA kontynuuje ekspansję – sieć otworzyła dziś 450. stację paliw

   
  MOYA, największa niezależna polska sieć stacji paliw, otworzyła dziś 450. punkt. To wydarzenie jest nie
tylko kolejnym kamieniem milowym w historii marki, ale także potwierdzeniem konsekwentnej realizacji
wieloletniej strategii rozwoju oraz jej pozycji najszybciej rozwijającej się sieci stacji paliw w kraju.
Obiekt nr 450 znajduje się w miejscowości Strzegom w województwie dolnośląskim i jest własną stacją
obsługową sieci MOYA. Anwim S.A., operator i właściciel MOYA, w ogłoszonej niedawno strategii
rozwoju zapowiadał kontynuację dynamicznego rozwoju sieci, która co roku ma powiększać się o ok. 50
nowych punktów. …  
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ORLEN zwiększa zasoby gazu na Norweskim Szelfie Kontynentalnym

   
  PGNiG Upstream Norway AS (PUN) z Grupy ORLEN podpisało umowę z Wintershall Dea Norge AS
dotyczącą wymiany udziałów w aktywach wydobywczych w Norwegii. PUN uzyska udziały w złożu Idun
Nord i zwiększy stan posiadania w złożach Adriana i Sabina. W zamian przekaże Wintershall Dea część
swoich udziałów w złożu Ærfugl Nord. Efektem transakcji będzie zwiększenie zasobów wydobywalnych
Spółki o ponad 0,4 mld m sześc. gazu ziemnego. Wymiana aktywów pozwoli również zoptymalizować
PUN udziały w koncesjach na obszarze Skarv, co poprawi efektywność i zmniejszy koszty zarządzania
tymi aktywami. – Grupa ORLEN jest dziś w …  
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Komunikat Ministra Cyfryzacji ws. e-Doręczeń

   
  Poniżej link do komunikatu Ministra Cyfryzacji z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniający komunikat w
sprawie określenia terminu wdrożenia rozwiązań technicznych niezbędnych do doręczania korespondencji
z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi
hybrydowej oraz udostępnienia w systemie teleinformatycznym punktu dostępu do usług rejestrowanego
doręczenia elektronicznego w ruchu transgranicznym. >>>LINK  
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